[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 сентября 2024 г.                       г. Георгиевск                                          № 2984

Об образовании конкурсной комиссии по проведению отбора казачьих обществ на предоставление субсидии из бюджета Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества

В соответствии с постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2024 г. № 514 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Георгиев-ского муниципального округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать конкурсную комиссию по проведению отбора казачьих обществ на предоставление субсидии из бюджета Георгиевского муници-пального округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества и утвердить её в прилагаемом составе.

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по проведению отбора казачьих обществ на предоставление субсидии из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
от 23 сентября 2021 г. № 3060 «Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора казачьих обществ на получение субсидии за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества»;
от 22 ноября 2021 г. № 3692 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора казачьих обществ на получение субсидии за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества, утвержденного постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 сентября 2021 г. № 3060»;
от 27 сентября 2022 г. № 3226 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора казачьих обществ на получение субсидии за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 сентября 2021 г. № 3060»;
от 15 ноября 2023 г. № 3722 «О внесении изменений в состав конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора казачьих обществ на получение субсидии за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 сентября 2021 г. № 3060».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Феодосиади А.Е.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 12 сентября 2024 г. № 2984

СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению отбора казачьих обществ на предоставление субсидии из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества

	Феодосиади Ахиллес
Евгеньевич
	первый заместитель главы администрации Геор-гиевского муниципального округа Ставрополь-ского края, председатель комиссии

	Чепурнова Анна Викторовна
	заместитель начальника управления – начальник отдела по обеспечению общественной безо-пасности и взаимодействию с правоохра-нительными органами управления по обществен-ной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Макровский Алексей
Фердинандович
	главный специалист отдела по обеспечению общественной безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами управления по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Кельм Инна
Валерьевна

Самарин Иван
Васильевич
	начальник правового управления администрации Георгиевского муниципального округа Ставро-польского края

председатель общественной организации вете-ранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружен-ных сил и правоохранительных органов Георгиевского городского округа Ставрополь-ского края, член комиссии (по согласованию)

	Фисунова Людмила
Леонидовна
	начальник отдела планирования, учета и контро-ля администрации Георгиевского муниципаль-ного округа Ставропольского края

________

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 12 сентября 2024 г. № 2984

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии по проведению отбора казачьих обществ на предоставление субсидии из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества

I. Общие положения

1. Конкурсная комиссия по проведению отбора казачьих обществ на предоставление субсидии из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества (далее – конкурсная комиссия) создается с целью отбора казачьих обществ, внесенных в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - казачьи общества), для предоставления из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края субсидий для реализации следующих мероприятий (далее - мероприятия по поддержке казачества):
1) привлечение казачества к охране общественного порядка. Мате-риальное стимулирование деятельности по охране общественного порядка, в рамках которой будет осуществляться патрулирование территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и связанные с нею отчисления по налогам и сборам и другим обязательным платежам в бюджеты всех уровней бюджетной системы Российской Федерации;
2) приобретение утвержденной формы одежды членов казачьих обществ и предметов, дополняющих или уточняющих её;
3) страхование народных дружинников, из числа членов казачьих обществ, участвующих в охране общественного порядка.

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 20 февраля 2024 г. № 514 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Георгиевского муниципаль-ного округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества» и иными муниципальными правовыми актами Георгиевского муниципаль-ного округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи конкурсной комиссии

3. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
1) проведение отбора казачьих обществ на предоставление субсидии на мероприятия по поддержке казачества;
2) рассмотрение конкурсных заявок и документов, предоставляемых казачьим обществом, документов, полученных в порядке межведомствен-ного взаимодействия, на предмет их соответствия требованиям, уста-новленным в объявлении о проведении конкурсного отбора;
3) рассмотрение и оценка документов, представляемых казачьими обществами в соответствии с критериями конкурсного отбора;
4) определение победителя конкурсного отбора.

III. Функции и права конкурсной комиссии

4. Конкурсная комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:
1) рассматривает заявки, прилагаемые к ним документы и документы, полученные в порядке межведомственного взаимодействия, на предмет их соответствия требованиям, установленным в объявлении о проведении отбора, и принимает решение о допуске заявки к участию в отборе, либо об отклонении заявки от участия в отборе;
2) проводит оценку соответствия казачьих обществ, представивших на отбор заявки, требованиям и условиям, установленным Порядком предоставления субсидий из бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края на мероприятия по поддержке казачества;
3) проводит оценку представленных казачьими обществами, участвующими в отборе, заявок, в соответствии с критериями оценки заявок и бальной шкалой показателей оценки критериев, составляет ведомость оценки критериев отбора, формирует рейтинг заявок;
4) определяет победителя отбора.

5. Конкурсная комиссия вправе:
1) приглашать участников отбора на заседания конкурсной комиссии для получения разъяснений по представленным документам;
2) запрашивать и получать в установленном порядке от терри-ториальных органов федеральных органов исполнительной власти в Георгиевском муниципальном округе, органов исполнительной власти Ставропольского края, органов государственной власти, органов местного самоуправления Георгиевского муниципального округа, необходимые в связи с проведением конкурсного отбора информационные материалы по вопросам, относящимся к их компетенции;
3) привлекать для участия в заседаниях конкурсной комиссии экспертов и специалистов без права голоса.

IV. Порядок формирования конкурсной комиссии

6. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комис-сии, заместителя председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии и членов конкурсной комиссии.

7. Председатель конкурсной комиссии осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии.

8. Состав и изменения в состав конкурсной комиссии утверждаются постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

V. Организация работы конкурсной комиссии

9. Заседания конкурсной комиссии проводятся председателем конкур-сной комиссии, а в его отсутствие заместителем председателя конкурсной комиссии.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленной численности членов комиссии.

10. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания конкурсной комиссии члены конкурсной комиссии должны быть проинформированы не позднее чем за 3 дня до очередного заседания конкурсной комиссии. В случае невозможности присутствовать на заседании конкурсной комиссии член конкурсной комиссии обязан поставить об этом в известность секретаря конкурсной комиссии.

11. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на его заседании членов конкурсной комиссии. Голосование проводится открыто. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии голос председательствующего является решающим.

12. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии, который подписывается председатель-ствующим на заседании конкурсной комиссии и секретарём конкурсной комиссии.

13. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкур-сной комиссии осуществляется управлением по общественной безопасности администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

_______